
 
 

Vytvořeno  10.11.2014 17:24:10 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    8  
 
 

 
Příspěvek do 39. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 13.11.2014  
 
Dodatek č. 2 ke smlouv ě č. 2014/D/0034 na zhotovení díla „Protierozní 
zatravn ěné pásy s výsadbou doprovodné zelen ě“ 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - dodatek č. 2  
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Jitka Sikorová - Vedoucí odboru 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Město Kuřim podepsalo dne 23. 5. 2014 se společností Kavyl, spol. s r.o., Mohelno 563, 675 75 
Mohelno, IČ 49975358, smlouvu na zhotovení díla „Protierozní zatravněné pásy s výsadbou 
doprovodné zeleně“ v celkové hodnotě 280.427 Kč (včetně DPH). Jelikož se po zaměření zjistilo, že 
nelze provést zatravněný pás souběžně se stávající cestou pod Cimperkem (příjezd k chatám a 
ohradě koní), poněvadž cestu na 3 místech protíná, domluvili jsme se s realizační firmou a 
projektantem na změně díla před dokončením. Vzhledem k tomu, že projekt má pouze územní 
rozhodnutí a Státní fond životního prostředí s námi neuzavřel smlouvu o dotaci, jedná se pouze o 
změnu smlouvy o dílo. Proto zajištující odbor předkládá ke schválení dodatek č. 2, který mění článek 4 
o finančním plnění a přílohu smlouvy o výkazu výměr. Ostatní části smlouvy zůstávají beze změn. 

 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě č. 2014/D/0034 na zhotovení díla „Protierozní 
zatravněné pásy s výsadbou doprovodné zeleně“ se společností Kavyl, spol. s.r.o., Mohelno 563, 675 
75 Mohelno. 
 
Termín plnění: 15. 12. 2014 (OŽP) 
  

 
 
 



Dodatek č.2 ke smlouvě č. 2014/D/0034 
 

uzavřená podle § 2586 a násl. Občanského zákoníku č.89/2012 Sb.                                                                       

„Protierozní zatravněné pásy s výsadbou doprovodné zeleně“  
 
 
                I. Smluvní strany 
 
 
1. Objednatel:    Město Kuřim     
      Jungmannova 968/75 

664 34 Kuřim 
   Zastoupený ve věcech smluvních:  Mgr. Ing.Dragem Sukalovským, starostou  
  ve věcech technických: Ing. Jitka Sikorová  
    IČ:      00281964   
    Bankovní spojení:                                     Komerční banka a.s. 
    Číslo účtu:                                     22824641/0100 
    
 
 
2. Zhotovitel:     Kavyl, spol. s r.o. 
                 Mohelno 563 
      675 75 Mohelno    
      vedená u KS v Brně, odd. C, vl. 13954 
    Zastoupený ve věcech smluvních:  Ing. Slavomilem Dokulilem,  

jednatelem společnosti 
                      ve věcech technických: Zdeněk Široký,vedoucí střediska 
    IČ:      499 753 58 
    DIČ:     CZ499 753 58 
    Bankovní spojení:             Komerční banka Náměšť nad Oslavou 
    Číslo účtu:     86-3602390257/0100 
 

II. Smluvní ujednání 
 

1. Smluvní strany uzavřely dne 23. 5. 2014 smlouvu  na zhotovení díla „Protierozní 
zatravněné pásy s výsadbou doprovodné zeleně“ 
 
2. Po zaměření pozemků pro realizaci stavby vyšlo najevo, že nelze realizovat část projektu, a 
to cestu pod Cimperkem vedoucí k chatám a ohradě koní, protože by realizace záměru 
znemožnila příjezd k těmto nemovitostem. 

 
 

III. Dodatek ke smlouvě 
 
Smlouva o dílo se mění a nově zní takto: 
 
 
 
 
 
 



Čl. 4. Cena za dílo a záruční doba 
 
 
Z důvodu vzniku meněprací při realizaci zakázky se cena o dílo mění v této výši: 
 
Původní cena o dílo 
Cena celkem  bez DPH     231 758,00  Kč 
DPH 21%         48 669,00  Kč 
Cena celkem včetně DPH                280 427,00  Kč  
 
Méněpráce 
Cena celkem  bez DPH    -    5 050,00  Kč             
DPH 21%      -    1 061,00  Kč 
Cena celkem včetně DPH               -    6 111,00  Kč  
 
 
Nová cena o dílo 
Cena celkem  bez DPH     226 708,00  Kč 
DPH 21%         47 608,00  Kč 
Cena celkem včetně DPH                274 316,00  Kč 
 
Nabídková cena pro celý předmět díla je součtem všech služeb, které tvoří předmět díla. Do 
ceny jsou zahrnuty veškeré práce, dodávky či související služby, nezbytné pro kvalitní dodání 
všech součástí předmětu díla, veškeré náklady spojené s úplným a kvalitním dodáním, včetně 
veškerých rizik a vlivů (včetně inflačních) během provádění služeb.  
Tato cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná, kterou není možno překročit. 
 
Překročení nabídkové ceny je možné pouze za podmínek, že po podpisu smlouvy a před 
termínem dokončení díla dojde ke změnám sazeb DPH. 
 
Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla v délce 24 měsíců.  
 
Počátek běhu záruční doby je stanoven na den následující po dni předání a převzetí předmětu 
díla. 
 
Zhotovitel se zavazuje, že během záruční doby odstraní ve lhůtě nejvýše 30-ti dnů 
reklamované vady. Objednatel v písemné reklamaci musí uvést, v čem spatřuje vadu, a jak se 
vada projevuje.  
  

 
Přílohou tohoto dodatku je pozměněný výkaz výměr, který zahrnuje odpočtené částky za 
meněprace dle změny projektu  
 

IV. Závěrečné ujednání 
 

1. V ostatních bodech zůstává smlouva o zhotovení díla „Protierozní zatravněné pásy 
s výsadbou doprovodné zeleně“ č.2014/D/0034 ze dne 23.5.2014 nezměněna. 

 
2. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž obdrží tři objednatel a jeden 

zhotovitel. 
 
 
Dodatek smlouvy byl schválen Radou  města Kuřimi dne ……. pod č. usnesení RM …./…... 



 
 
V Kuřimi dne:................                        V Mohelně dne: ………….. 
 
 
 
 
 
 
--------------------------------                                       ------------------------------------- 
Mgr. Ing. Drago Sukalovský           Ing. Slavomil Dokulil 

  starosta             jednatel 
 
 
 
 


	__KNS__0
	__KNS__1

